
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,374,919,000 5,389,295,810 △ 14,376,810 100.3

　町民税 2,769,841,000 2,775,904,567 △ 6,063,567 100.2

　固定資産税 2,448,138,000 2,449,854,258 △ 1,716,258 100.1

　軽自動車税 30,647,000 32,058,100 △ 1,411,100 104.6

　町たばこ税 121,585,000 123,303,885 △ 1,718,885 101.4

　入湯税 4,708,000 8,175,000 △ 3,467,000 173.6

地方譲与税 86,000,000 56,937,000 29,063,000 66.2

利子割交付金 27,000,000 24,417,000 2,583,000 90.4

配当割交付金 34,000,000 11,503,000 22,497,000 33.8

株式等譲渡所得割交付金 22,000,000 4,292,000 17,708,000 19.5

地方消費税交付金 265,000,000 241,591,000 23,409,000 91.2

ゴルフ場利用税交付金 23,000,000 20,039,649 2,960,351 87.1

自動車取得税交付金 88,000,000 66,567,000 21,433,000 75.6

地方特例交付金 72,909,000 72,821,000 88,000 99.9

地方交付税 177,176,000 224,591,000 △ 47,415,000 126.8

交通安全対策特別交付金 7,494,000 5,657,000 1,837,000 75.5

分担金及び負担金 58,717,000 65,866,750 △ 7,149,750 112.2

使用料及び手数料 162,192,000 160,274,306 1,917,694 98.8

国庫支出金 984,530,000 349,078,720 635,451,280 35.5

県支出金 445,208,000 318,321,934 126,886,066 71.5

財産収入 45,391,000 7,200,540 38,190,460 15.9

寄附金 3,231,000 3,177,772 53,228 98.4

繰入金 561,845,000 361,841,780 200,003,220 64.4

繰越金 363,331,000 363,331,505 △ 505 100.0

諸収入 148,082,000 130,800,626 17,281,374 88.3

町債 377,200,000 287,000,000 90,200,000 76.1

合　　計 9,327,225,000 8,164,605,392 1,162,619,608 87.5

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 136,265,000 131,328,223 4,936,777 96.4

総務費 2,057,194,000 1,183,713,921 873,480,079 57.5

民生費 2,327,724,000 2,230,814,783 96,909,217 95.8

衛生費 959,515,000 728,414,792 231,100,208 75.9

労働費 31,893,000 31,819,000 74,000 99.8

農林水産業費 79,374,000 66,631,894 12,742,106 83.9

商工費 146,563,000 115,147,977 31,415,023 78.6

土木費 1,231,914,000 853,814,875 378,099,125 69.3

消防費 482,927,000 427,920,266 55,006,734 88.6

教育費 887,198,000 787,840,693 99,357,307 88.8

災害復旧費 6,108,000 4,899,048 1,208,952 80.2

公債費 956,854,000 956,021,610 832,390 99.9

諸支出金 557,000 556,009 991 99.8

予備費 23,139,000 0 23,139,000 0.0

合　　計 9,327,225,000 7,518,923,091 1,808,301,909 80.6

○予算の執行状況　　一般会計
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,549,000,000 2,521,514,654 27,485,346 98.9

町民税（個人）滞納繰越 16,803,000 22,968,903 △ 6,165,903 136.7

町民税（法人）現年課税 203,197,000 231,223,700 △ 28,026,700 113.8

町民税（法人）滞納繰越 841,000 197,310 643,690 23.5

固定資産税　 現年課税 2,430,237,000 2,420,537,235 9,699,765 99.6

固定資産税　 滞納繰越 16,807,000 28,145,023 △ 11,338,023 167.5

国有資産等所在市町村交付金 1,094,000 1,172,000 △ 78,000 107.1

軽自動車税　 現年課税 30,296,000 31,741,100 △ 1,445,100 104.8

軽自動車税　 滞納繰越 351,000 317,000 34,000 90.3

町たばこ税　  現年課税 121,585,000 123,303,885 △ 1,718,885 101.4

入湯税　　　　 現年課税 4,708,000 8,175,000 △ 3,467,000 173.6

合            計 5,374,919,000 5,389,295,810 △ 14,376,810 100.3

収入済額 未収入額
8,164,605,392 1,162,619,608

執行済額 未執行額
7,518,923,091 1,808,301,909

収入済
町税 5,389,295,810
各種交付金 503,824,649
国県支出金 667,400,654
繰入金 361,841,780
繰越金 363,331,505
地方交付税 224,591,000
使用料及び手数料 160,274,306
町債 287,000,000
その他 207,045,688

8,164,605,392

一時借入金は、発生しませんでした。
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歳出

未執行額
19.4%

執行済額
80.6%

歳入

収入済額
87.5%

未収入額
12.5%

収入済額の構成比

地方交付税　2.7%

町債
3.5%

その他
2.5%

繰越金
4.5%

使用料及び手数料
2.0%

繰入金
4.4%

国県支出金
8.2%

各種交付金
6.2%

町税
66.0%

※　構成比は端数処理の結果、合計が一致
　　しない場合があります。
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収入済額 予算現額

その他 367,319,994 417,613,000

町債 287,000,000 377,200,000

繰越金 363,331,505 363,331,000

繰入金 361,841,780 561,845,000

国県支出金 667,400,654 1,429,738,000

地方交付税 224,591,000 177,176,000

各種交付金 503,824,649 569,403,000

町税 5,389,295,810 5,374,919,000

8,164,605,392 9,271,225,000

執行済額 予算現額

その他 350,382,151 423,899,000 -1
公債費 956,021,610 956,854,000

教育費 787,840,693 887,198,000

消防費 427,920,266 482,927,000

土木費 853,814,875 1,231,914,000

衛生費 728,414,792 959,515,000

民生費 2,230,814,783 2,327,724,000

総務費 1,183,713,921 2,057,194,000

7,518,923,091 9,327,225,000

科目別・収入状況
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